En caso de pérdida de una asignatura, el estudiante podrá repetirla o tomar una 
homologable por una sola vez, previo concepto del Comité de Postgrado. No se autorizará la repetición de 
más de una (1) asignatura. 

ARTÍCULO 4. Para tener derecho a Grado, los estudiantes deberán obtener un mínimo de ciento cuarenta 
y seis (146) créditos, y tener un promedio ponderado en las asignaturas igual o superior a CUATRO, 
CERO (4,0). 

ARTÍCULO 5. Los estudiantes podrán tomar, con la autorización de su Tutor, asignaturas ofrecidas por 
otros programas de postgrado de la Universidad o de otra institución de educación superior del país o el